
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ZAMPESE ELVIRA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE GARE 5-2018/25-
2019 FORNITURA TRIENNALE MATERIALE DI MEDICAZIONE SPECIALE 
E SERVIZI CONNESSI AZIENDE SERVIZIO SANITARIO REGIONI 
PIEMONTE E VALLE D'AOSTA. IMPORTO PRESUNTO TRIENNALE EURO 
1.868.575,00 IVA INCLUSA - CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONI SCR PIEMONTE GARE 5-2018/25-
2019 FORNITURA TRIENNALE MATERIALE DI MEDICAZIONE 
SPECIALE E SERVIZI CONNESSI AZIENDE SERVIZIO 
SANITARIO REGIONI PIEMONTE E VALLE D'AOSTA. IMPORTO 
PRESUNTO TRIENNALE EURO 1.868.575,00 IVA INCLUSA - 
CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione 
dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura 
di beni e servizi; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 331 del 10.8.2018 è stato approvato il 
regolamento aziendale per la ripartizione del Fondo di Incentivazione di cui all’Art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i,; 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte ha costituito la Società di Committenza 
Regione Piemonte S.p.A. (SCR-Piemonte), incaricata di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 
nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 
2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- con il DPCM del 24.12.2015 sono state individuate le categorie merceologiche di beni e 
servizi e le relative soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e 
associazioni e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri 
soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’articolo 9, 
comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “Medicazioni generali” figura nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di 
acquisto aggregato da parte di Consip S.p.A. o di altri soggetti aggregatori con una soglia di 
obbligatorietà fissata ad Euro 40.000,00; 

- con D.G.R. n. 43-3398 del 30 maggio 2016 la Giunta Regionale ha affidato a S.C.R. 
Piemonte S.p.A. l’incarico di procedere all’approvvigionamento centralizzato di materiale di 
medicazione da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario regionale ci cui all’Art. 3, 
comma 1, lett. a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i.; 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 33 del 15.2.2018 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha 
indetto gara regionale centralizzata nella forma di una procedura aperta, ex Art. 60 del      
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione 
speciale e la prestazione dei servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle 
Regioni Piemonte e Valle d’Aosta, suddivisa in 44 lotti (GARA 5-2018); 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 122 del 17.4.2019 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha 
indetto gara regionale centralizzata nella forma di una procedura negoziata, ex Art. 63 
comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di materiale di 
medicazione speciale e la prestazione dei servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta, suddivisa in 11 lotti (GARA 25-2019); 

- con deliberazione del Consigliere Delegato n. 142 dell’8.5.2019 SCR-Piemonte ha 
aggiudicato la gara regionale centralizzata a procedura aperta ex Art. 60 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione speciale e la 
prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte 
e Valle d’Aosta, suddivisa in 44 lotti (GARA 5-2018), dichiarando la diserzione dei lotti n. 6 e 
n. 40; 

- con deliberazione del Consigliere Delegato n. 190 del 17.6.2019 SCR-Piemonte ha 
aggiudicato la gara regionale centralizzata a procedura negoziata ex Art. 63, comma 2, lett. 
b) del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione speciale 
e la prestazione di servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta, suddivisa in 11 lotti  (GARA 25-2019), dichiarando le diserzioni 
dei lotti n. 1 e n. 6; 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 197 del 19.6.2019 S.C.R. Piemonte ha 
proceduto all’annullamento d’ufficio ed in via di autotutela, ai sensi della Legge 241/90, della 
disposizione n. 142 dell’8.5.2019 relativamente all’aggiudicazione del lotto n. 17 (GARA 5-
2018) alla ditta Molnlycke Health Care S.r.L. e contestualmente all’annullamento delle 
esclusioni, in capo allo stesso lotto, delle ditte 3M Italia SrL, Coloplast S.r.L. e Farmac-
Zabban S.p.A.; 

- con disposizione del Consigliere Delegato n. 217 del 5.7.2019 S.C.R. Piemonte ha 
proceduto all’aggiudicazione del lotto n. 17 (GARA 5-2018), confermando l’esclusione delle 
ditte di cui al precedente capoverso, convalidando la graduatoria disposta nella seduta del 
20.3.2019 e la conseguente aggiudicazione al concorrente Molnlycke Helth Care S.r.L., in 
quanto primo classificato per aver presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- in data 3.7.2019, a seguito dell’espletamento di procedura di evidenza pubblica, sono state 
sottoscritte le convenzioni per la fornitura di medicazioni speciali nonché per la prestazione 
dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario regionale delle regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta, fatta eccezione per i lotti n. 6. e 40, in quanto sono risultati 
deserti;  

- in data 12.7.2019, a seguito di espletamento di procedura negoziata, sono state sottoscritte 
le convenzioni per la fornitura di medicazioni speciali in regime di esclusiva, fatta eccezione 
per i lotti n. 1 e n. 6, in quanto sono risultati deserti; 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- le suddette convenzioni hanno una durata di 36 mesi, a decorrere dalla data di attivazione 
delle stesse; 

- SCR-Piemonte si riserva la possibilità di prorogare i predetti contratti, e comunque per un 
periodo non superiore ai 6 (sei) mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza non sia esaurito 
l’importo massimo stabilito per ciascun lotto, previa comunicazione scritta da inviarsi al 
Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

- SCR-Piemonte si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e 
corrispettivi, di incrementare i quantitativi massimi per ciascun lotto, fino alla concorrenza di 
un quinto dell’importo massimo della Convenzione, ai sensi dell’Art. 106, comma 12 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

EVIDENZIATO che: 

- i lotti aggiudicati con i relativi prodotti, prezzi unitari, fornitori, data di attivazione e durata 
sono riportati all’interno delle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-
Piemonte relative alla procedura in parola;  

- le suddette Tabelle vengono costantemente aggiornate e potranno subire variazioni in 
corso di fornitura qualora intervengano particolari fattispecie (ad es. cessioni di ramo 
d’azienda, fusioni, variazioni di prezzo deliberate dall’AIFA); 

- le convenzioni stipulate da SCR-Piemonte con gli operatori economici aggiudicatari delle 
predette procedure, i cui schemi sono stati attivati con gli altri atti di gara, unitamente al 
relativo Capitolato tecnico, disciplinano le condizioni generali dei singoli contratti di 
fornitura che saranno conclusi tra le Aziende Sanitarie ed i fornitori con l’emissione degli 
ordinativi di fornitura;  

CONSIDERATO che: 

- con Prot.N.141 del 19.7.2019, depositata agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, il Direttore 
della S.C. Farmacia Ospedaliera ha chiesto il recepimento delle risultanze delle gare di cui 
trattasi concluse da S.C.R. Piemonte S.p.A; 

- l’importo complessivo presunto della spesa derivante dal recepimento delle risultanze 
dell’aggiudicazione delle gare regionali n. 5-2018 e n. 25-2019 di durata triennale per 
l’affidamento della fornitura di materiale per medicazione speciale e la prestazione dei 
servizi connessi per l’ASL BI ammonta ad Euro 1.868.575,00 IVA inclusa (Euro 
1.531.620,00 + IVA 22% pari ad Euro 336.9555); 

VISTO l’Art. 60 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i; 

RITENUTO di aderire alle risultanze delle gare centralizzate espletate da SCR Piemonte S.p.A. 
relativamente alla fornitura in parola, nonché ai successivi aggiornamenti, al fine di assicurare i 
dispositivi medici necessari alla S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL BI; 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, le risultanze delle gare centralizzate n. 5-2018 e n. 25-2019 di durata triennale 
per l’affidamento della fornitura di materiale di medicazione speciale e la prestazione dei 
servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e 
Valle d’Aosta, alle condizioni economiche fissate dagli atti di gara e relative offerte 
economiche, per i lotti di seguito evidenziati, alle ditte di cui alla graduatoria di 
aggiudicazione riportata nelle Tabelle pubblicate nelle sezioni del sito informatico di SCR-
Piemonte, relativamente alle procedure di gara in parola, per il periodo 1.10.2019 – 
30.9.2022; 

2) di affidare alle seguenti Ditte il seguente materiale di medicazione speciale a reintegro delle 
scorte del magazzino della S.C. Farmacia Ospedaliera:  

 GARA N. 5-2018 

 DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE SRL  

 LOTTO 1 = MEDICAZIONI IN ALGINATO - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
15.990,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO 803054575F 

 LOTTO 16 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
CONFORMATA/CONFORMABILE PER GOMITO/TALLONE - SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 28.800,00 IVA ESCLUSA – CIG DERICATO N°8030556075 

 LOTTO 17 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
CON ALMENO 3 STRATI CONFORMATA PER SACRO CON BORDO - SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 9.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030590C80 

 LOTTO 18 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA A 
5 STRATI CONFORMABILE CON BORDO PER LESIONI ONCOLOGICHE ASCELLARI, 
INGUINALI, DELLA MAMMELLA, IN GENERALE PER PIEGHE ANATOMICHE -  SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 8.100,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80306004C3 

 LOTTO 19 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
CON ALMENO TRE STRATI SENZA BORDO CON STRATO DI CONTATTO IN SILICONE 
SU TUTTA LA SUPERFICIE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 67.500,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030615125 

 LOTTO 20 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
CON ALMENO TRE STRATI CON BORDO ADESIVO CON STRATO DI CONTATTO IN 
SILICONE SU TUTTA LA SUPERFICIE – IMPORTO SI SPESA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 87.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030631E55 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 21 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO ““SOTTILE” A BASSA 
ASSORBENZA IN PLACCA SENZA BORDO - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
30.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030644911 

 LOTTO 22 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO CON TAGLIO PER 
TRACHEOSTOMIA - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.125,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO N°8030653081 

 DITTA CONVATEC ITALIA SRL 

 LOTTO 2 = MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
7.350,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030661719 

 LOTTO 5 = MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE SOTTILE - SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 8.880,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030667C0B 

 LOTTO 7 = MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA - SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 36.180,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°8030689E32  

 LOTTO 25 = MEDICAZIONE IN FIBRE GELIFICANTI A BASE DI CELLULOSA E 
ARGENTO SENZA ALGINATO – SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 141.000,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030707D0D 

 LOTTO 35 = SOLUZIONE SALINA STERILE PER DETERSIONE FERITE – SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 18.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°8030717550 

 DITTA COLOPLAST SPA 

 LOTTO 3 = MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDICOMPRESSA CON BORDO ADESIVO 
SAGOMATA - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 11.310,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°8030842C75 

 DITTA SMITH & NEPHEW SRL  

 LOTTO 8 = MEDICAZIONE IN IDROGELI MAX 20 GR - SPESA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 9.180,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030856804 

 LOTTO 10 = MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 
POLIURETANO CON TAGLIO AD U - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 19.527,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030861C23 

 LOTTO 11= MEDICAZIONE STERILE DI FISSAGGIO PER ACCESSI VASCOLARI IN 
POLIURETANO CON TAGLIO AD U AD ALTA PERMEABILITA’ - SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 24.990,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030880BD1 

 LOTTO 12 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
SENZA BORDO ADESIVO - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 18.715,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030895833 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 LOTTO 13 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
SENZA BORDO ADESIVO – SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 4.851,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030901D25 

 LOTTO 14 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
CON ALMENO 3 STRATI CON BORDO ADESIVO – SPESA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 25.533,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030906149 

 LOTTO 23 = MEDICAZIONE A BASE DI SCHIUMA DI POLIURETANO E ARGENTO –
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 6.431,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°8030910495 

 LOTTO 32 = FILM BARRIERA IN SPRAY PER LA PROTEZIONE DELLA PELLE – SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.333,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030911568 

 LOTTO 34 = CREMA BARRIERA DA 60/90 GR – SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
8.860,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030917A5A 

 DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL 

 LOTTO 24 = MEDICAZIONE A BASE DI CARBONE ATTIVO E ARGENTO - SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 72.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°8030921DA6 

 DITTA BSN MEDICAL SRL 

 LOTTO 9 = MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TRASPARENTE STERILE E FILM 
POLIURETANO IN  ROTOLO – SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 116.695,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030924024 

 LOTTO 15 = MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI POLIURETANO AD ALTA ASSORBENZA 
CAVITARIA - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 108,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°803092729D  

 DITTA URGO MEDICAL ITALIA SRL 

 LOTTO 26 = MEDICAZIONE A BASE DI ALGINATO CON ARGENTO – SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 47.424,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030929443 

 LOTTO 28 = MEDICAZIONE DA CONTATTO NON ADERENTE CON ARGENTO O 
SULFADIAZINA AG - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 10.350,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO N°8030934862 

 LOTTO 31 = SOLUZIONE PROTETTIVA PER LA PREVENZIONE DELLE PIAGHE DA 
COMPRESSIONE – SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 1.571,00 IVA ESCLUSA – 
CIG DERIVATO N°8030941E27 

 DITTA SOFAR SPA 

 LOTTO 27 = MEDICAZIONE A BASE DI ACIDO IALURONICO E/O COLLAGENE - SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 12.000,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°80309440A5 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA LOHMANN & RAUSCHER SRL 

 LOTTO 30 = MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE SUPERFICIE MINIMA 24 CMQ - 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 2.880,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°803094731E 

 DITTA 3M ITALIA 

 LOTTO 33 = FILM BARRIERA IN SPRAY PER CUTE PERILESIONALE E PERISTOMALE 
DA 20/50 ML – SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 4.032,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°803095166A 

 DITTA VISIOCARE SRL 

 LOTTO 36 = MEDICAZIONE AL MIELE IN GEL DA 18/22 GR CIRCA – SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 1.425,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030958C2F 

 DITTA INTEGRA LIFESCIENCES SRL 

 LOTTO 37 = MEDICAZIONE AL MIELE IN GARZA - SPESA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 6.600,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030960DD5 

 DITTA JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA  

 LOTTO 38 =  MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 82.800,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°8030963053 

 LOTTO 39 = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O OSSIDATA E 
RIGENERATA IN FORMATO FIBRILLARE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
78.570,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°803096739F 

 DITTA BAXTER SPA  

 LOTTO 41 = MEDICAZIONE EMOSTATICA STERILE A BASE DI GELATINA E TROMBINA 
KIT COMPLETO PER USO CHIRURGICO E APPLICATORE ENDOSCOPICO DEDICATO - 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 47.670,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°80309727BE 

 LOTTO 44 = EMOSTATICO IN PATCH A BASE DI PEG CON EVENTUALI ALTRI 
COMPONENTI PER IL CONTROLLO DELL’EMOSTASI CHIRURGICA SPESA PRESUNTA 
TRIENNALE EURO 14.823,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8030977BDD 

 DITTA MASCIA BRUNELLI SPA 

 LOTTO 42 = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI SPUGNA DI GELATINA EMOSTATICA 
RIASSORBIBILE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 17.760,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°80309830D4 

 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA PROMED SRL  

 LOTTO 43 = EMOSTATICO A BASE DI POLISACCARIDE VEGETALE IN POLVERE - 
SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 9.300,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N° 
8030987420 

 GARA N. 25-2019 

 DITTA B. BRAUN MILANO SPA 

 LOTTO 2 = DETERGENTE A BASE DI POLIESANIDE E PROPILBETAINA SOLUZIONE 
LIQUIDA 350 ML - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 55.740,00 IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°8031001FAA 

 DITTA CONVATEC ITALIA SRL 

 LOTTO 3 = MEDICAZIONE STERILE TRISTRATIFICATA CON IDROFIBRA PER FERITA 
CHIRURGICA CON ARGENTO MISURE DIVERSE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE 
EURO 15.831,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8031002082 

 DITTA EVOLUZIONE SRL 

 LOTTO 4 = MEDICAZIONE CON CLOREXIDINA PER CVC DIAMETRO 2,5 CM CON 
FORO MISURE DIVERSE  - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 16.500,00 IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80310052FB 

 DITTA FIDIA FARMACEUTICI SPA  

 LOTTO 5 = UNGUENTO FLUIDO CON ACIDO IALURONICO, SALE SODICO + 
COLLAGENASI BATTERICA TUBO DA 30 GR - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
24.750,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°80310063CE 

 DITTA MEDI.CA SRL 

 LOTTO 7 = EMOSTATICO VEGETALE A BASE DI POLISACCARIDE AMIDACEO IN 
COMPRESSE STANDARD USO DIVERSO - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 
81.600,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8031009647 

 DITTA CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL  

 LOTTO 8 = MEDICAZIONE CON ANTIMICROBICO IN GARZA E IN ROTOLO - SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 10.800,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°80310117ED 

 DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE SRL  

 LOTTO 9 = MEDICAZIONE IN FILM DI POLIURETANO TIPOLOGIE DIVERSE - SPESA 
PRESUNTA TRIENNALE EURO 78.390,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°80310128CD 

 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA SMITH & NEPHEW SRL  

 LOTTO 10 = GARZA VASELINATA A BASE DI ACETATO DI CLOREXIDINA MISURE 
DIVERSE/MEDICAZIONE ATTIVA CON NANO CRISTALLI DI ARGENTO AD AZIONE 
PROLUNGATA MISURE DIVERSE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 90.444,00 
IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°8031013993 

 DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL  

 LOTTO 11 = MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE E CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA/MEDICAZIONE A BASE DI COLLAGENE, CELLULOSA OSSIDATA E 
RIGENERATA E ARGENTO/MEDICAZIONE NON ADERENTE SINTETICA IMBEVUTA 
CON IODOPOVIDONE - SPESA PRESUNTA TRIENNALE EURO 40.902,00 IVA ESCLUSA 
– CIG DERIVATO N°8031015B39 

3) di dare atto che le gare centralizzate di cui trattasi, unitamente al rispettivo Capitolato 
Tecnico di gara, disciplinano le condizioni generali, di seguito sintetizzate, dei singoli 
contratti di fornitura che saranno conclusi fra l’ASL BI ed i fornitori con l’emissione degli 
ordinativi di fornitura: 

- durata: dall’1/10/2019 al 30/9/2022 (36 mesi); 

- servizi connessi: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

- tempi di consegna: la merce dovrà essere consegnata, in porto franco e nelle quantità e 
qualità descritte nell’Ordinativo di Fornitura inviato di volta in volta, entro il termine massimo 
di 5 giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo stesso; 

- pagamenti:il corrispettivo contrattuale dovuto dall’Azienda Sanitaria in forza degli Ordinativi 
di fornitura sarà pagato dietro presentazione di regolari fatture trasmesse in modalità 
elettronica; i corrispettivi dovranno essere corrisposti a 60 (sessanta) giorni, decorrenti 
dall’esito positivo della verifica di conformità, ai sensi dell’Art. 113-bis del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., e dovranno essere accreditati sul conto corrente dedicato intestato al Fornitore, ai 
sensi della L. 136/2010; 

 opzioni:  

- proroga fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi, nella sola ipotesi in cui alla scadenza dei 
termini di cui sopra non sia esaurito l’importo massimo contrattuale stabilito per ciascun 
lotto;  

4) di dare atto che non si è proceduto al recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione dei 
seguenti lotti, in quanto non di interesse degli utilizzatori: 

 GARA N. 5-2018 

 DITTA WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL 

 LOTTO 4 = MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE COMPRESSA/PLACCA CON BORDO 
ADESIVO MISURE DIVERSE, AREA ATTIVA MISURE DIVERSE  

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA LOHMANN & RAUSCHER SRL 

 LOTTO 29 = MEDICAZIONE A BASE DI CARBONE ATTIVO 10X10 CM CIRCA 

5) di dare atto che non si è proceduto al recepimento delle risultanze dell’aggiudicazione dei 
seguenti lotti, in quanto gli stessi non risultano esser stati aggiudicati, poiché andati deserti: 

 GARA N. 5-2018 

 LOTTO 6 = MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE IN PASTA  

 LOTTO 40 = MEDICAZIONE STERILE A BASE DI CELLULOSA OSSIDATA O OSSIDATA 
E RIGENERATA IN POLVERE  

 GARA N. 25-2019  

 LOTTO 1 = MEDICAZIONE IN SOLUZIONE ACIDA OSSIDANTE CON ACIDO 
IPOCLOROSO (HCIO) FLACONE DA 100 ML 

 LOTTO 6 = STRISCE DI GARZA DI PURO COTONE CON MASSA IMPREGNANTE ALLA 
VASELINA PER MEDICAZIONI CAVITARIE IN ORL E CHIRURGIA MAXILLOFACCIALE 
MISURE DIVERSE 

6) di individuare, ai sensi dell’Ar. 31, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, su proposta del R.U.P., 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, 
con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico 
dell’esecuzione del contratto, assicurarne la regolare esecuzione, verificando che le attività 
e le prestazioni siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la 
gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il 
presente provvedimento; 

7) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento per un periodo di mesi 36 
pari ad Euro 1.868.575,00 IVA inclusa, per ciascun esercizio di competenza, ai rispettivi 
conti economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, come segue: 

 PREVISIONE DI SPESA 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 OTTOBRE – DICEMBRE 
ANNO 2019 

MATERIALE SANITARIO  03.100.111 155.715,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

MATERIALE SANITARIO  03.100.111 622.860,00 

 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 622.860,00 

 GENNAIO – SETTEMBRE 
ANNO 2022 

MATERIALE SANITARIO  03.100.111 467.140,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA 1.868.575,00 

8) di accantonare in apposito fondo, ai sensi dell’Art. 113, comma 2 del D.Lg. 50/2016, la 
somma di € 30.632,00 IVA esclusa, pari al 2% dell’importo derivante dall’assunzione del 
presente atto; 

9) di trasmettere il presente atto alla S.C. Farmacia Ospedaliera per gli adempimenti di 
competenza; 

10) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ZAMPESE ELVIRA 

 

Determinazione n. 1051 in data 11/10/2019


